
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

ARAÇOIABA DA SERRA 

IMPRENSA OFICIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 2096 de 28/03/2017 

———————-—————————————— 

DIRLEI SALAS ORTEGA - PREFEITO 

JOÃO BATISTA DA ROCHA - VICE PREFEITO 

—————————————————————— 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: 

SARITA SALAS DUARTE 
 

ASSUNTOS JURÍDICOS: 

VALDIR DE SOUZA PAIXÃO 
 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL: 

MARÍLIA MACHADO MORAES 
 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL: 

ANTONIO CLAUDIO ALVARES 
 

EDUCAÇÃO E CULTURA:  

GIULIANO DA SILVA FONSECA 
 

ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE: 

ANTONIA LETÍCIA TOLEDO 
 

GOVERNO: 

ROSANGELA DE PAULA 
 

OBRAS E SERVIÇOS: 

TIAGO BLANES LOPES DA SILVA  
 

DESENVOLVIMENTO URBANO:  

YARA CRISTINA LABRONICI BAIARDI 
 

SAÚDE: 

FRANCISCO ANTONIO FERNANDES 
 

DEPARTAMENTO DE ESTUDOS E PROJETOS    
TURISTICOS: 

FLÁVIA TOLEDO 
 

DEPARTAMENTO DE CULTURA: 

GRACE CARREIRA 
 

—————————————————————— 
CÂMARA MUNICIPAL 

 

Presidente 

VALTER JOSÉ GARCIA LATTANZIO  

 

Vereadores 

CARLOS DONIZETE PRADO 

GILMAR MARCOS DE SOUZA 

JAIR FERREIRA DUARTE NETO 

JANUARIO ISAIAS SILVA 

MARIA CLEIDIMAR DE J.  NASCIMENTO 

OSWALDO ELIAS DA SILVA JÚNIOR 

PAULO SERGIO MARTINS JUNIOR 

VALQUÍRIA DI TATA CAMPOS OLIVEIRA 

 

——————————————————— 
 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO: 

KLEBER WILLIAM DE OLIVEIRA 

 

DIAGRAMAÇÃO: 

JOÃO VICTOR ZUNARELLI DA SILVA 

 
comunicacao@aracoiaba.sp.gov.br 

================================================================ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

================================================================ 



Pág. 02 Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra IMPRENSA OFICIAL Araçoiaba da Serra, 28 de Agosto de 2020 - ANO 4 

 
 



Pág. 02 Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra IMPRENSA OFICIAL Araçoiaba da Serra, 28 de Agosto de 2020 - ANO 4 

 
 



Pág. 02 Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra IMPRENSA OFICIAL Araçoiaba da Serra, 28 de Agosto de 2020 - ANO 4 

 
================================================================ 

LICITAÇÃO 

================================================================ 

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA-
ÇOIABA DA SERRA/SP. QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 151/2019. CON-
TRATADO EVOLUTA ASSESSORIA S/S LTDA, CNPJ 07.438.186/0001-04, OBJE-

TO: – Contratação de empresa especializada para consultoria e apoio técni-
co especializado na área orçamentária e financeira e de administração de 

pessoal, destinada à pesquisa e apresentação diagnóstico da atual estrutu-
ra administrativa e de pessoal, bem como geração de impacto orçamentá-
rio e financeiro relativo aos agentes públicos da administração direta do 

Município de ARAÇOIABA DA SERRA, com a finalidade de compor e instruir 
a construção do Plano de Carreiras dos Servidores Municipais, conforme 
Termo de Referência contido no Anexo I. DATA: 19/06/2020. VIGÊNCIA: 45 

(quarenta e cinco) dias para a conclusão do objeto, VALOR R$ 0,00 - BASE LEGAL: 
TP 010/2019; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 088/2020. CONTRATADO ZARA-
MELLA & ZARAMELLA COMÉRCIO E SERVIÇOS OPERACIONAIS LTDA, CNPJ 
26.883.972/0001-65, OBJETO: – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA RE-

FORMA E AMPLIAÇÃO NO MUSEU MUNICIPAL “JOSÉ PINTO” - ARAÇOIABA 
DA SERRA/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA, CON-
FORME ANEXOS. DATA: 23/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 

372.416,43 - BASE LEGAL: TP 008/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO 
JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 

089/2020. CONTRATADO CONSTRUTORA JÚLIO E JÚLIO LTDA, CNPJ 
71.467.732/0001-34, OBJETO: – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXE-
CUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA 
DA RUA SEVERINO CARNEIRO DE CAMPOS, RUA SEIHITI SHIMATA E RUA 
JOSÉ GABRIEL RACHID PIRES, LOCALIZADAS NO BAIRRO MONTE LIBANO, 
NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. DA-
TA: 24/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 475.815,35 - BASE LE-
GAL: TP 010/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
DO CONTRATO 090/2019. CONTRATADO MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ 
61.074.175/0001-38, OBJETO: – Contratação de empresa para prestação de 
serviços de Cobertura de Seguro de Veículos para a Secretaria de Saúde, 

Secretaria da Educação e Secretaria do Desenvolvimento Sustentável, con-
forme Termo de Referência contido no Anexo I. DATA: 06/06/2020. VIGÊN-
CIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 28.244,40 - BASE LEGAL: PP 027/2019; EX-
TRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOI-
ABA DA SERRA/SP. CONTRATO 092/2020. CONTRATADO L & M SOLUÇÕES EM 

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI EPP, CNPJ 10.219.245/0001-58, OBJE-
TO: – Contratação de empresa para Locação de Microcomputador para a 
Secretaria da Saúde, conforme Termo de Referência contido no Anexo I. 
DATA: 26/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VALOR R$ 27.600,00 - BASE 

LEGAL: PP 073/2020; EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CON-

TRATO 096/2019. CONTRATADO WEBNETS SOLUÇÕES EIRELI ME, CNPJ 
12.319.369/0001-40, OBJETO: – É objeto do presente contrato a contratação 
de empresa especializada para fornecimento de Sistema de Ouvidoria com 

aplicativos, para cumprir as exigências da Lei federal 13.460/2017, nos 
termos da proposta ofertada pela contratada às fls 04 dos autos que faz 
parte integrante dessa avença. DATA: 26/06/2020. VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses, VALOR R$ 0,00 - BASE LEGAL: DISP 041/2019; EXTRATO DO CONTRATO 

CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. TER-
CEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 152/2019. CONTRATADO SERCLIN – SER-

VIÇOS DE CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ: 11.187.306/0001-15, OBJETO: – 
Contratação de empresa  



Pág. 02 Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra IMPRENSA OFICIAL Araçoiaba da Serra, 28 de Agosto de 2020 - ANO 4 

 
especializada em execução de serviços médicos de Pronto Atendimento, a 
serem prestado a todos que deles necessitem, em regime de plantão de 12 
(doze) horas ininterruptos, para complementarão quadro próprio disponí-
vel, no Pronto Atendimento da Unidade Mista de Saúde de Araçoiaba da 
Serra, para o prazo de 12 (doze) meses, conforme especificações constan-
tes no ANEXO I deste Edital.  DATA: 22/06/2020. VIGÊNCIA: Até 05/11/2020, 
VALOR R$ 270.000,00 - BASE LEGAL: TP 011/2019; EXTRATO DO CONTRATO 
CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. PRI-
MEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 136/2019. CONTRATADO NOBRE – CO-
MÉRCIO DE MOTOCICLETAS E PEÇAS LTDA, CNPJ: 31.152.562/0001-84, OBJE-
TO: – Aquisição de Motocicletas 0 km para as Secretaria de Administração 
e Finanças, Guarda Civil Municipal e Departamento Municipal de Trânsito, 
conforme Termo de Referência contido no Anexo I.  DATA: 01/07/2020. VI-
GÊNCIA: Até 23/09/2020, VALOR R$ 19.470,00 - BASE LEGAL: PP 063/2019; 
EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARA-
ÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO 095/2020. CONTRATADO NAKAGAWA & NA-
KAGAWA S/S LTDA, CNPJ: 04.770.077/0001-00, OBJETO: – Contratação de 
empresa para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Infec-
tologista para enfrentamento ao “COVID-19”.  DATA: 01/07/2020. VIGÊNCIA: 
30 (trinta) dias, VALOR R$ 6.000,00 - BASE LEGAL: DISPENSA 052/2020; EX-
TRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOI-
ABA DA SERRA/SP. CONTRATO 091/2020. CONTRATADO CLIQUEIMAGEM IN-
FORMAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 04.174.718/0001-55, OBJETO: – Con-
tratação de empresa para Serviço de Clipagem, para auxílio ao Departa-
mento de Comunicação. DATA: 26/06/2020 - VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, VA-
LOR R$ 7.800,00 - BASE LEGAL: DISPENSA 054/2020; 

 


		2020-08-28T12:19:57-0300
	MUNICIPIO DE ARACOIABA DA SERRA:46634069000178




